

## Adenium arabicum - Adenium Arabikum

**Adenium arabicum** (Arabikum A., A. arabiska) återfinns på den västra delen av Saudiarabien och Jemen.

Arabicum grenar sig i två former: "Saudi" och "jemenitiskt"

Sauditypen skiljer sig genom att de ser ut som en slags Adenium somalense, dvs. stamrad. I naturen kan den saudiska Arabikumstammen nå upp till 4 m höjd med en medeltjocklek på grenarna på 4 cm. Kännetecknet för denna typ är att den behåller bladen hela året, men bara om den får det varmt, ständigt över 20 grader. Annat är det med den jemenitiska formen.



Jementypen av Arabikum har en distinkt period av vinterdvala då den tappar alla sina blad. I slutet av vintern startar den sin blomning som sedan varar hela sommaren.

Den Jemenitiska typen är intressant att odla på grund av sin låga och breda caudex, vilken kan bli upp till en meter i diameter och dess grenar kan bli cirka 8,5 cm tjocka.

Under lång tid har A. Boehmianum ansetts haft de i släktet största bladen men det har visat sig att A. arabicum från södra Jemen inte bara har lika stora blad som A. Boehmianum utan även kan överträffa dem.

Bladen har en spetsig form och kan nå 12 cm på bredden och 20 cm i längd.

Adenium arabicum är väldigt populära bland odlare och trädgårdsmästare, både för sin storlek och sina bonsaiformer. Den är i stort sett lika lättkött som A. obesum, men den har en mer uttalad viloperiod och



släpper sina blad samt tar lite längre tid på sig att blomma. Räkna med 1-2 år innan blommorna dyker upp.



Blommorna på Arabikum är oftast rosa, sällan vita. De främsta fördelarna med denna typ är att den bildar tidigt en tydlig caudex och får kraftiga och köttiga rötter. Arabikumhybrider odlas ofta fram som bonsai och det är fullt möjligt att forma fram olika utseenden med rötter och grenar.



Något som utmärker sig hos arabicum är att nästan alla blad har en yta som sammet. De kan på avstånd se glänsande och blanka ut, men känner du på dem så kan man känna hur sammetslena de är. Vissa hybrider har blanka och släta blad.



Caudexformen visar sig redan i tidig ålder, som ung planta kan de ha släta blad.

I den Arabiska naturen finns det naturliga sorter utan sammetsliknande blad.



*Ung fröplanta av arabicum*



Många odlare av arabicum lägger ner mycket tid på att forma grenar och rötter för att få den perfekta bonsai-formen. I Thailand hålls årligen stora tävlingar om den bäst utformade bonsiplantan.

Arabicum finns i många skepnader, stora med gröna kroppar och dvärgformer som är nästan helt svarta.



Pygméformade arabikum liknar en tecknad ormdrake med en stor bas och huvuden ovanpå smala halsar. Särskilt spektakulär är sorter med svarta caudex, som bilderna ovan, tex. Black Pearl eller Black Giant.



Arabicum hybriderna skiljer sig från de naturliga sorterna med större variation och färger på kropparna och storlek på caudex. De kan också ha en mycket större och rikligare blomning.





*Adenium arabicum* i naturen.